costo que demanda la realización de las nuevas Elecciones 
Municipales 2013 para la Municipalidad Metropolitana de 
Lima a llevarse a cabo el día 24 de noviembre de 2013, 
con la fi nalidad de elegir a 22 autoridades municipales del 
Consejo Municipal, cuyo costo total asciende a la suma 
de NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS 
SESENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 99 868 198,00) de los cuales 
para el Jurado Nacional de Elecciones le corresponde 
la suma de CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 14 886 587,00), para la Ofi cina 
Nacional de Procesos Electorales la suma de OCHENTA 
Y UN MILLONES SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y UN Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 81 062 
861,00) y para el Registro Nacional de Identifi cación y 
Estado Civil la suma de TRES MILLONES NOVECIENTOS 
DIECIOCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 3 918 750,00);

Que, los requerimientos señalados en el considerando 
precedente no han sido previstos en los presupuestos 
institucionales de los citados pliegos por lo que resulta 
necesario autorizar una Transferencia de Partidas 
hasta por la suma de NOVENTA Y NUEVE MILLONES

[...]

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 1296-
2012-IN/DGPP de fecha 28 de diciembre de 2012, se 
aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
correspondiente al Año Fiscal 2013 del Pliego 007: Ministerio 
del Interior, por la suma de CINCO MIL DOSCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 5 269 438 380,00) por toda 
fuente de fi nanciamiento;

Que, a través del Decreto Legislativo N° 1140 se 
determinó la creación de la Ofi cina Nacional de Gobierno 
Interior – ONAGI, como un Organismo Público Ejecutor, 
con personería jurídica de derecho público interno, con

[...]

transferencia de partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2013 a favor del Pliego 071 
Ofi cina Nacional de Gobierno Interior, por el saldo de su 
presupuesto asignado para el año 2013 y no devengado al 
31 de julio del presente año, el cual asciende a la suma de 
VEINTIUN MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIUN MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
21 421 260,00), por toda fuente de fi nanciamiento;

Que, por otro lado mediante Informe Nº 000211-
2013/IN/DGPP/DPP, la Dirección de Planeamiento y 
Presupuesto de la Dirección General de Planifi cación 
y Presupuesto del Ministerio del Interior, recomienda, 
en virtud a la evaluación realizada a la información

[...]

Gobierno Interior – ONAGI;

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto 
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013 a favor 
del Pliego 071 Ofi cina Nacional de Gobierno Interior, hasta 
por la suma de VEINTIUN MILLONES CUATROCIENTOS 
VEINTIUN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 21 421 260,00) por toda fuente de fi nanciamiento, 
de acuerdo al siguiente detalle;

DE LA: En Nuevos Soles

SECCIÓN PRIMERA  : Gobierno Central.
PLIEGO 007 : Ministerio del Interior.
UNIDAD EJECUTORA 001 : Ofi cina General de Administración.

ACCIONES CENTRALES